.

u Anno Domini MCXXIJ indictione XV. Hoc tempore Calixtus papa peruenit usque 5

" Calabriam causa componende pacis inter ducem Wilhelmum et comitem Rogerium Sicilie,

" quod minime facere potuit 2
. Set mense Februarii dux et predictus Roggerius comes inter

tt se paciscuntur, et acceptis a comite Roggerio septingentis equitibus exeredavit comitem
" Iordanum 3

.

"Anno Domini MCXXIIj in mense Aprilis Balduinus rex Hierosolime capitur a paganis 10

" dum rediret de Antiochia, set breui tempore dimittitur 4
.

u Hoc tempore in mense Iunio Roggerius comes Sicilie cum turba non exigua equitum
" et peditum transfretauit in Calabriam et castellum sancti Mauri nomine cepit et cremauit 5

„.

Hic autem Calixtus papatum Romanum in pace et tranquillitate pcssedit et urbem Ro-
manam in pace et tranquillitate possedit et urbem Romam prò sua voluntate disposuit. Sedit 15

autem in episcopatu Ro'mano annis VII. Rome mortuus est et honorilìce sepultus 6
.

i. Anni incarnati verbi C e Ar/idt, senza indicare variante A - mense iunii B C manca — 3. in civitate

Sutri — 5. Anno Domini MCXXII Anno Domini MCXXIII.... cepit et cremauit A manca; vi fu aggiunto

dalla mano del sec. XPII in nota marginale desunta da B. Arndt tace lacuna A; Sasso, dopo sancte Trinitatis de Cava.

fone il periodo'. Hoc tempore in mense iunio.... cepit et cremauit. E continua poi: Hic autem in Calixtus, con evi-

dente sbalzo cronologico. Inserisce quindi tutto il 1122 e il 1124 e pone in ultimo il 1123 con Boemondo fra parentesi,

romptndo il nesso logico e cronologico di ciò che si riferisce al 1/24. Così il Dfx Re, I, p. 5 segui il sistema di Sasso.

fa ritenere nel territorio di pertinenza del conte Ales-

idro di Conversano, o meglio conte di Matera, che

con Grimoaldo AUaranife aveva catturato la vedova

io di Boemoncìo.
1 La conferma di quanto dice r. sulla cattura del-

l'antipapa Gregorio Vili e della sua prima relegazione

al monastero di S. Trinità di Cava non si ha nelle

carte di quell'Archivio e nel suo Chroniconx ma se ne

15 Iia ricordo in Falco Benkventanus (Del Ee, I, 184):

.... deinde Consilio invento, ad monasterium S. Trini-

tatis, quod Cave dicitur, illum delegavit. Così pure gli

Annales Romani (L. P. II, 348) :
"

. . . . Indeque eum (Bur-

"dinum) extraxerunt mandaverunt eum in Apulea aput

20 " monasterium S. Trinitatis „. Gli Annales Casinenses,

M. G. II., SS., XIX, 308: "an. 1122. Idem papa (Calixtus)

" cumdem Burdinum de Cava extractum in Ianula (rocca

" Ianua) custodiendum tradidit „. Idem, an. 1125 :
* Ri-

" chardus de Caleno terram sancti Benedicti hostiliter

25 " ingressus, castella eius incendit, predictum papam
" Burdinum de Ianula tractum in Fumonem relega-

vi t .,.

2 Falco Beneventani^, (Del Re, I, 180) :
"

" pontifex Callistus, Consilio invento, Salernum ivit,

30 " quinto die intrante mensis septembris, ut pacis firma-

" mentum cum duce Guilelmo et Rogerio comite con-

" lirmaret „.

Erich Caspar, Die Chrontk von Tres Tabernae in

Calabrien, estr. dai Queilen undForschungen aus

35 italienischen Archiven u. Bibliothekenhe-
r a u s g e g . von Koenigl, Preus. H i s t o r is e h e n

Institut in Rom., voi X, fase. I, p. 47 e sgg. : Post

aUquantwnvero temporr's, tteniens isdemfelicis memoriae papa

Calixtus in Calabriae partibus, ut inter domnum regem

55

Rogerium, qui tunc comes erat, et inter Guillelmum ducem 40

treguas reformaret etpacem, in littore sanctae Eufhemiae

Lo stesso papa Calisto il 28 die. 1121, nel fare alcune

concessioni allo stesso vescovo di Tre Taverne, (p. 48 e

49) così diceva : Notum sit omnibus sanctae matris ecclesiae

ftdelibus atque ortodoxis hoc praesens quandocutnque cernen- 45
tibus uel legentibus seu audientibus, clementiam nostrani

seeundo episcopatus nostri, anno uero ab incarnatione Do-

mini MCXXII indictione XV3
, reformandae pacis causa inter

Guillelmum ducem Italiae et Rogerium Siciliae comitem

partes Calabriae aduentasse et Neocastrum [prò] praefata r

causa per quindecim et eo amplius dies moram fteisse et

inde per Catanzarium reditum habuisse. Cf. anche Jaffè-
Loewenfeld, n. 6936 a 6940.

3 Falco Beneventani^ (Del Re, I, 186-187), parla

a lungo dell'aiuto invocato dal duca Guglielmo al

conte Ruggiero per muovere contro Giordano di Ca-

pua : Medietatem suam Palermitane civitatis, et Messane

et totius Calabrie dux Me eidem Corniti concessit, ut ei su-

per his omnibus auxilium largiretur. Continuo sexcentos

milites, et quingentas auri ei largitus est. Giordano fu

assalito e vinto dal duca Guglielmo "in festivitate san-

"ctorum Iohannis et Pauli„.
4 Willelmus Tirensis Archiepiscopus, lib. XII :

Baldinus II; Sassi: Boamundus.
5 Della distruzione del castello di san Mauro

presso Cotrone ad opera di Ruggero II. di Sicilia nul-

l'altro si conosce.
6 Falco Beneventana, p. 191 : duodecimo die

stante (cor. intrante) mentis decembris migravit ad Domi-

num. Il cardinale Bosone, (L. P., II, 379):... defunctus

est XIX tal. ianuarias. Necrologium Cassinense, Gat-

TULA, Access, p. clt. : XIX kal. ianuarias.